
Датум на 

објавување*/ 

важечка на**

Висина на 

референтната 

стапка на годишно 

ниво

25.12.2019* 1.73%

31.12.2019*
2.25%

03.04.2020*
1.75%

31.12.2019** -0.4440%

31.03.2020** -0.4380%

3 месечен ЕУРИБОР 31.12.2019** -0.3900%

31.12.2019** -0.3250%

12 месечен ЕУРИБОР 31.12.2019** -0.2470%

31.12.2019** 1.92075%

1) Објавена и преземена од интернет страната на НБРСМ - http://nbrm.mk/

Каматна стапка за 

валута
Важечка на 1 месечна кс 3 месечна кс 6 месечна кс 12 месечна кс

EURIBOR 25.12.2019 -0.44900 -0.38800 -0.33000 -0.25300

LIBOR за USD 25.12.2019 1.77988 1.93475 1.92050 1.99963

LIBOR за GBP 25.12.2019 0.70563 0.79813 0.87425 0.97050

CDOR за CAD 25.12.2019 2.03875 2.03625 2.05375 2.15500

понуда за AUD 25.12.2019 1.38000 1.35000 1.30000 1.35000

CIBOR за DKK 25.12.2019 -0.46670 -0.39330 -0.23330 -0.03000

STIBOR за SEK 25.12.2019 -0.19200 0.06900 0.25500 0.35000

NIBOR за NOK 25.12.2019 1.71000 1.88000 1.99000 2.15000

LIBOR за CHF 25.12.2019 -0.79120 -0.69480 -0.62080 -0.50320

LIBOR за JPY 25.12.2019 -0.10583 -0.04917 0.02033 0.11417

Референтни каматни стапки на кредити и депозити во Стопанска Банка АД Скопје

6 месечен LIBOR за USD

Вид на референтна каматна стапка

Национална референтна каматна стапка (НРКС)¹

Референтна стапка за пресметување на стапка на казнена камата за обврски во денари 

(стапка на благајнички записи)¹

1 месечен ЕУРИБОР

6 месечен ЕУРИБОР

за период 01.01.2020 - 30.06.2020 година

Референтна стапка за пресметување на стапка на казнена камата за обврски во денари 

(стапка на благајнички записи)¹

1 месечен ЕУРИБОР


